旬阳县审计局

2017年第36号

（总第208号）

被审计单位：旬阳县人民政府
审计项目：2017年第四季度国家重大政策措施落实
情况审计
关于2017年第四季度国家重大政策

措施落实情况审计结果
（2018年1月22日公告）
根据《中华人民共和国审计法》、审计署关于印发《2017年国家重大政策措施落实情况跟踪审计工作指导意见》的通知（审财发〔2017〕9号），按照陕西省审计厅办公室关于印发《2017年第四季度全省国家重大政策措施落实情况审计工作方案》的通知（陕审办发〔2017〕120号）的要求，县局派出审计组，对旬阳县截止2017年12月贯彻落实国家重大政策措施情况进行了跟踪审计。本次重点审计了财政资金管理方面、精准扶贫脱贫方面、“三去一降一补”及资源环境保护方面、地方政府投资工程项目拖欠工程款、化解积累的地方政府性债务风险情况及检查出问题的整改情况等七个方面的内容，抽查了6个单位、3个项目，涉及财政资金12527万元。现将审计结果公告如下：

一、精准扶贫脱贫方面

精准扶贫脱贫方面：滞留扶贫专项资金392.91万元的问题。旬阳县扶贫局收到中、省、市扶贫专项资金12527万元，支出12134.09万元，结余392.91万元。
二、以前阶段检查出问题的整改情况
1. 一、二、三季度国家重大政策措施落实情况审计发现问题整改
（1）整改总体情况

旬阳县政府高度重视跟踪审计发现的问题，及时召开专题整改会议，针对审计发现的个别问题，还制定了专项措施将整改落到实处。截至2017年12月底，2017年一、二、三季度国家重大政策措施落实情况审计中反映的已经到达整改期限的8个问题，5个已经整改，3个正在整改。
（2）整改效果较好的实例
关于县污水处理厂提标改造工程滞后的问题。县污水处理厂及时整改，加快建设进度，所有土建和设备安装工程于12月3日全部竣工。在12月5日组织相关部门初验，质量达到合格标准，于12月9日进水试运行，出水样本送陕西正为环境监测有限公司进行水质监测，出水水质达到一级A标准，达标排放。
三、审计处理及整改情况
对审计发现的问题，审计局已依法出具了审计报告, 要求旬阳县人民政府予以整改，并将整改情况报审计局备案。

审计结果公告